

Wyniki finansowe spółdzielczych kas oszczędnościowo - kredytowych w 2002 r.

Wyniki finansowe spółdzielczych kas oszczędnościowo - kredytowych* za 2002 r. były korzystniejsze niż w 2001 r. W efekcie konsolidacji finansowej liczba kas zmniejszyła się, a wzrosła liczba ich oddziałów. Na koniec 2002 r. kasy zrzeszały 703 tys. członków, tj. o 178 tys. więcej niż rok wcześniej.

Na koniec grudnia 2002 r. **wartość aktywów** spółdzielczych kas oszczędnościowo - kredytowych wyniosła 2455,7 mln zł i wzrosła o 40,2% w porównaniu z końcem 2001 r. W przekroju regionalnym największy odsetek aktywów przypadał na kasy województw: śląskiego i pomorskiego.

Przeważającą pozycję aktywów stanowił majątek obrotowy (87,6%). Największy udział w majątku obrotowym stanowiły należności krótkoterminowe (67,0%). Inwestycje krótkoterminowe stanowiły 32,4% tego majątku, a suma środków pieniężnych w kasie i na rachunkach w wartości majątku obrotowego ogółem - 10,0%.

Majątek trwały SKOK - ów stanowił 12,4% wartości aktywów. W majątku tym największy udział stanowiły inwestycje długoterminowe (70,1%). Udział rzeczowych aktywów trwałych wyniósł 27,0%, a długoterminowych rozliczeń międzyokresowych 2,2%.

W wartości pasywów największy był udział zobowiązań i rezerw na zobowiązania (97,1%), w tym zobowiązania krótkoterminowe stanowiły 94,9%, a zobowiązania długoterminowe - 5,0%. Kapitał własny stanowił 2,9% wartości pasywów.

Uzyskane przez spółdzielcze kasy oszczędnościowo - kredytowe **przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi** stanowiły 83,3% przychodów ogółem, a przychody finansowe 5,9%. Prawie 100,0% przychodów netto ze sprzedaży stanowiły przychody ze sprzedaży produktów.

Koszty działalności operacyjnej stanowiły 82,1% kosztów ogółem, a koszty finansowe 4,9%. W strukturze kosztów działalności operacyjnej największą pozycję (50,4%) stanowiły koszty działalności podstawowej. Udział wynagrodzeń wyniósł 15,8%.

W 2002 r. **wskaźnik poziomu kosztów działalności gospodarczej** wyniósł 97,4% i w porównaniu z rokiem ubiegłym poprawił się o 0,9 pkt. Zmiana tego wskaźnika została spowodowana wyższą o 1 pkt. dynamiką przychodów ogółem niż kosztów.

Wskaźnik rentowności obrotu brutto¹⁾ wyniósł 2,6%, a **netto**²⁾ 2,4% (przed rokiem odpowiednio 1,7% i 1,5%).

Spółdzielcze kasy oszczędnościowo - kredytowe osiągnęły w 2002 r. dodatni **wynik finansowy brutto** wynoszący 12619 tys. zł (przed rokiem 6593 tys. zł). Obciążony on był podatkiem dochodowym w wysokości 622 tys. zł. Wynik finansowy netto wyniósł 11997 tys. zł (przed rokiem 5898 tys. zł).

Zysk netto osiągnęło 85 kas, a stratę netto - 28 kas (w tym: 8 kas, które rozpoczęły działalność operacyjną w latach 2001 - 2002).

Najwięcej spółdzielczych kas prowadziło działalność w województwach: śląskim, pomorskim i mazowieckim. W województwie śląskim działało 36 kas zrzeszających 236,8 tys. członków (w ubiegłym roku 175,9 tys.), w województwie pomorskim - 13 kas zrzeszających 226,9 tys. członków (przed rokiem 171,3 tys.), w województwie mazowieckim - 13 kas zrzeszających 23,4 tys. członków (16,7 tys.). Wartość aktywów kas znajdujących się w tych 3 województwach wyniosła 71,7% aktywów ogółem, a liczba członków 69,3% ogólnej liczby członków.

Przeciętnie jedna spółdzielcza kasa oszczędnościowo - kredytowa zrzeszała 6221 członków i dysponowała majątkiem o wartości 21,7 mln zł. Na jednego członka kasy przypadało średnio 3493 zł majątku kas (najwięcej w województwie mazowieckim - 4172 zł, pomorskim - 3665 zł i śląskim - 3515 zł).

* Informację opracowano na podstawie danych zebranych ze sprawozdań F-01/k w dostosowaniu do uregulowań ustawy z 9.XI.2000 r. o zmianie ustawy o rachunkowości (tekst jednolity - Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694) obowiązującej od 1 stycznia 2002 r.

Badaniem objętych zostało 113 (w 2001 r. - 126 kas) spółdzielczych kas oszczędnościowo - kredytowych działających na koniec 2002 r. Badaniem nie zostały objęte kasy znajdujące się w dniu 31 grudnia 2002 r. w stanie likwidacji.

¹⁾ relacja wyniku finansowego brutto do przychodów ogółem.

²⁾ relacja wyniku finansowego netto do przychodów ogółem.

Tabl. 1 Liczba spółdzielczych kas oszczędnościowo - kredytowych biorących udział w badaniu według województw (stan na dzień 31 XII 2002 r.

| Wyszczególnienie | Ogółem | z tego: | | |
|-----------------------|------------|----------------------|---|----------------------|
| | | kasy jednooddziałowe | w tym: prowadzące działalność dla członków z kilku zakładów pracy i wolnego naboru | kasy wielooddziałowe |
| OGOŁEM | 113 | 32 | 24 | 81 |
| Dolnośląskie | 6 | 1 | 1 | 5 |
| Kujawsko - pomorskie | 5 | 3 | 1 | 2 |
| Lubelskie | 6 | - | - | 6 |
| Lubuskie | 5 | 3 | 1 | 2 |
| Łódzkie | 2 | - | - | 2 |
| Małopolskie | 7 | 1 | 1 | 6 |
| Mazowieckie | 13 | 5 | 4 | 8 |
| Opolskie | 2 | - | - | 2 |
| Podkarpackie | 6 | 2 | 2 | 4 |
| Podlaskie | 1 | 1 | 1 | - |
| Pomorskie | 13 | 5 | 5 | 8 |
| Śląskie | 36 | 5 | 3 | 31 |
| Świętokrzyskie | 1 | 1 | 1 | - |
| Warmińsko - mazurskie | 2 | 1 | 1 | 1 |
| Wielkopolskie | 6 | 3 | 2 | 3 |
| Zachodniopomorskie | 2 | 1 | 1 | 1 |

Tabl. 2 Liczba spółdzielczych kas oszczędnościowo - kredytowych według wybranych kryteriów klasyfikacyjnych (stan na dzień 31 XII 2002r.)

| Wyszczególnienie | Liczba |
|--|--------|
| Kasy wg liczby oddziałów w których prowadzą działalność | |
| - kasy jednooddziałowe | 32 |
| w tym: | |
| - kasy działające dla członków z kilku zakładów pracy i z wolnego naboru | 24 |
| - kasy wielooddziałowe i wielośrodowiskowe | 81 |
| Kasy wg czasu prowadzenia działalności operacyjnej | |
| - działające do 2 lat | 9 |
| - działające od 2 lat do 4 lat | 6 |
| - działające powyżej 4 lat | 98 |
| Kasy wg liczby zrzeszających członków | |
| - do 500 | 15 |
| - 501 - 1 000 | 12 |
| - 1 001 - 2 000 | 26 |
| - 2 001 - 5 000 | 33 |
| - 5 001 - 10 000 | 12 |
| - 10 001 - 20 000 | 7 |
| - 20 001 i więcej | 8 |
| Kasy wg wielkości posiadanego majątku | |
| - do 500 tys. zł | 7 |
| - 501 - 1 000 tys. zł | 4 |
| - 1 001 - 5 000 tys. zł | 30 |
| - 5 001 - 10 000 tys. zł | 26 |
| - 10 001 - 20 000 tys. zł | 22 |
| - 20 001 - 50 000 tys. zł | 12 |
| - 50 001 i więcej tys. zł | 12 |
| Kasy wg uzyskanego wyniku finansowego (netto) | |
| - dodatniego (zysku) | 85 |
| - ujemnego (straty) | 28 |

Tabl. 3 Bilans uproszczony - aktywa według województw (stan na dzień 31 XII)

w tysiącach złotych

| Wyszczególnienie | Ogółem | Dolnośląskie | Kujawsko-pomorskie | Lubelskie | Lubuskie | Małopolskie | Mazowieckie | Podkarpackie | Pomorskie | Śląskie | Wielkopolskie | Pozostałe województwa |
|--|----------------|--------------|--------------------|-----------|----------|-------------|-------------|--------------|-----------|---------|---------------|-----------------------|
| AKTYWA - RAZEM | 2455745 | 47114 | 36475 | 215577 | 13043 | 157577 | 97783 | 52775 | 831610 | 832152 | 87626 | 84013 |
| Aktywa trwałe | 305683 | 9690 | 1598 | 70956 | 2219 | 9951 | 24028 | 1980 | 45052 | 113747 | 13304 | 13158 |
| Wartości niematerialne i prawne | 1845 | 11 | 25 | 136 | 3 | 85 | 80 | 52 | 507 | 824 | 60 | 62 |
| Rzeczowe aktywa trwałe | 82421 | 1320 | 531 | 3458 | 41 | 4956 | 2215 | 750 | 32443 | 32449 | 2430 | 1828 |
| Należności długoterminowe | 1785 | - | 1 | - | - | - | - | 4 | 1195 | 585 | - | - |
| Inwestycje długoterminowe | 214281 | 8359 | 1041 | 67362 | 2175 | 4910 | 21733 | 1174 | 10793 | 79876 | 5590 | 11268 |
| Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 5351 | - | - | - | - | - | - | - | 114 | 13 | 5224 | - |
| Aktywa obrotowe | 2150062 | 37424 | 34877 | 144621 | 10824 | 147626 | 73755 | 50795 | 786558 | 718405 | 74322 | 70855 |
| Zapasy | 1525 | - | 27 | 117 | - | 13 | 3 | 4 | 185 | 1147 | 16 | 13 |
| Należności krótkoterminowe | 1441529 | 23137 | 27283 | 57352 | 7048 | 87867 | 38278 | 34584 | 605544 | 466311 | 49410 | 44715 |
| Inwestycje krótkoterminowe | 697110 | 14253 | 7554 | 87131 | 3776 | 59637 | 35141 | 16144 | 180272 | 243834 | 23373 | 25995 |
| Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 9898 | 34 | 13 | 21 | - | 109 | 333 | 63 | 557 | 7113 | 1523 | 132 |

Tabl. 4 Bilans uproszczony - pasywa według województw (stan na dzień 31 XII)

w tysiącach złotych

| Wyszczególnienie | Ogółem | Dolnośląskie | Kujawsko-pomorskie | Lubelskie | Lubuskie | Małopolskie | Mazowieckie | Podkarpackie | Pomorskie | Śląskie | Wielkopolskie | Pozostałe województwa |
|---|----------------|--------------|--------------------|-----------|----------|-------------|-------------|--------------|-----------|---------|---------------|-----------------------|
| PASYWA - RAZEM | 2455745 | 47114 | 36475 | 215577 | 13043 | 157577 | 97783 | 52775 | 831610 | 832152 | 87626 | 84013 |
| Kapitał (fundusz) własny | 71451 | 296 | 1407 | 9524 | 576 | 5583 | 4074 | 2305 | 25224 | 21988 | -3129 | 3603 |
| Kapitał (fundusz) podstawowy | 33138 | 787 | 385 | 2159 | 214 | 2190 | 1506 | 812 | 9262 | 14129 | 608 | 1086 |
| Kapitał (fundusz) zapasowy | 35641 | 459 | 412 | 2541 | 234 | 3462 | 2285 | 939 | 11575 | 10699 | 1274 | 1761 |
| Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny | 6 | - | - | - | - | - | - | - | - | 6 | - | - |
| Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe | 18042 | 362 | 548 | 4073 | 68 | 1754 | 762 | 350 | 3201 | 5680 | 508 | 736 |
| Zysk (strata) z lat ubiegłych | -27373 | -1445 | -1061 | -132 | - | -821 | -137 | -21 | -6019 | -12479 | -5249 | -9 |
| Zysk (strata) netto | 11997 | 133 | 1123 | 883 | 60 | -1002 | -342 | 225 | 7205 | 3953 | -270 | 29 |
| Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania | 2384294 | 46818 | 35068 | 206053 | 12467 | 151994 | 93709 | 50470 | 806386 | 810164 | 90755 | 80410 |
| Rezerwy na zobowiązania | 940 | 7 | - | 12 | - | 303 | 191 | - | 151 | 253 | 17 | 6 |
| Zobowiązania długoterminowe | 119112 | 3554 | 210 | 27525 | 748 | 1618 | 6581 | 301 | 9344 | 44258 | 18993 | 5980 |
| Zobowiązania krótkoterminowe | 2261703 | 43257 | 34854 | 178516 | 11719 | 150070 | 86935 | 50155 | 796016 | 764035 | 71722 | 74424 |
| w tym: fundusze specjalne | 348 | - | - | - | - | 103 | 3 | - | 120 | 110 | 2 | 10 |
| Rozliczenia międzyokresowe | 2539 | - | 4 | - | - | 3 | 2 | 14 | 875 | 1618 | 23 | - |

Tabl. 5 **Rachunek zysków i strat według województw (stan na dzień 31 XII 2002 r.)**

w tysiącach złotych

| Wyszczególnienie | Ogółem | Dolnośląskie | Kujawsko-pomorskie | Lubelskie | Lubuskie | Małopolskie | Mazowieckie | Podkarpackie | Pomorskie | Śląskie | Wielkopolskie | Pozostałe województwa |
|--|---------------|--------------|--------------------|-----------|----------|-------------|-------------|--------------|-----------|---------|---------------|-----------------------|
| Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi | 412161 | 9038 | 7823 | 23679 | 2247 | 20128 | 14126 | 7262 | 152430 | 152485 | 10123 | 12820 |
| przychody netto ze sprzedaży produktów | 411985 | 9041 | 7823 | 23675 | 2247 | 20123 | 14110 | 7266 | 152438 | 152325 | 10117 | 12820 |
| zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna) (+ , -) | 157 | -3 | - | 4 | - | 5 | 16 | -4 | -8 | 141 | 6 | - |
| przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów | 19 | - | - | - | - | - | - | - | - | 19 | - | - |
| Koszty działalności operacyjnej | 395593 | 8776 | 6733 | 26600 | 2213 | 22231 | 13838 | 7402 | 147203 | 138558 | 9253 | 12786 |
| amortyzacja | 13988 | 282 | 150 | 784 | 34 | 746 | 320 | 134 | 5124 | 5692 | 346 | 376 |
| zużycie materiałów i energii | 10982 | 318 | 281 | 436 | 47 | 620 | 331 | 201 | 4067 | 3975 | 310 | 396 |
| usługi obce | 42932 | 1111 | 805 | 1904 | 160 | 2263 | 1357 | 750 | 14864 | 17237 | 1244 | 1237 |
| podatki i opłaty | 5404 | 126 | 142 | 379 | 19 | 268 | 229 | 15 | 2034 | 1702 | 170 | 320 |
| wynagrodzenia | 62591 | 1787 | 1295 | 3855 | 478 | 3939 | 2882 | 1439 | 18592 | 24375 | 1704 | 2245 |
| ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | 16331 | 515 | 333 | 1018 | 135 | 1070 | 670 | 436 | 4589 | 6483 | 502 | 580 |
| pozostałe koszty rodzajowe | 32818 | 638 | 657 | 1051 | 174 | 1766 | 1165 | 512 | 13033 | 12280 | 617 | 925 |
| wartość sprzedanych towarów i materiałów | 10985 | - | - | 9950 | 440 | - | - | 595 | - | - | - | - |
| koszty działalności podstawowej | 199562 | 3999 | 3070 | 7223 | 726 | 11559 | 6884 | 3320 | 84900 | 66814 | 4360 | 6707 |
| Zysk / Strata ze sprzedaży | 16568 | 262 | 1090 | -2921 | 34 | -2103 | 288 | -140 | 5227 | 13927 | 870 | 34 |

Tabl. 5 Rachunek zysków i strat według województw (stan na dzień 31 XII 2002 r.) dok. strony 6

w tysiącach złotych

| Wyszczególnienie | Ogółem | Dolnośląskie | Kujawsko-pomorskie | Lubelskie | Lubuskie | Małopolskie | Mazowieckie | Podkarpackie | Pomorskie | Śląskie | Wielkopolskie | Pozostałe województwa |
|--|--------------|--------------|--------------------|-----------|----------|-------------|-------------|--------------|-----------|---------|---------------|-----------------------|
| Pozostałe przychody operacyjne | 53113 | 927 | 1271 | 714 | 37 | 937 | 224 | 139 | 34236 | 13018 | 1268 | 342 |
| zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych | 3 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - |
| dotacje | 607 | - | 1 | 49 | 26 | 445 | - | 39 | 4 | 40 | 1 | 2 |
| inne przychody operacyjne | 52503 | 927 | 1270 | 665 | 11 | 492 | 224 | 100 | 34232 | 12976 | 1266 | 340 |
| Pozostałe koszty operacyjne | 62598 | 1002 | 1087 | 1061 | 30 | 3373 | 1615 | 371 | 27579 | 24047 | 1949 | 484 |
| strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych | 659 | - | - | 2 | - | - | - | - | 563 | 94 | - | - |
| aktualizacja wartości aktywów niefinansowych | 53 | - | - | - | - | - | - | 38 | 15 | - | - | - |
| inne koszty operacyjne | 61886 | 1002 | 1087 | 1059 | 30 | 3373 | 1615 | 333 | 27001 | 23953 | 1949 | 484 |
| Wynik z działalności operacyjnej | 7083 | 187 | 1274 | -3268 | 41 | -4539 | -1103 | -372 | 11884 | 2898 | 189 | -108 |
| Przychody finansowe | 29346 | 265 | 174 | 5048 | 38 | 4027 | 959 | 716 | 9338 | 7850 | 415 | 516 |
| dywidendy i udziały w zyskach | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| odsetki | 22629 | 189 | 146 | 3817 | 32 | 3591 | 655 | 715 | 5698 | 6950 | 343 | 493 |
| zysk ze zbycia inwestycji | 506 | 6 | - | - | - | 123 | 153 | - | 26 | 137 | 61 | - |
| aktualizacja wartości inwestycji | 285 | - | - | - | - | 148 | - | - | 85 | 52 | - | - |
| inne | 5926 | 70 | 28 | 1231 | 6 | 165 | 151 | 1 | 3529 | 711 | 11 | 23 |

Tabl. 5 Rachunek zysków i strat według województw (stan na dzień 31 XII 2002 r.) dok. strony 7

w tysiącach złotych

| Wyszczególnienie | Ogółem | Dolnośląskie | Kujawsko-pomorskie | Lubelskie | Lubuskie | Małopolskie | Mazowieckie | Podkarpackie | Pomorskie | Śląskie | Wielkopolskie | Pozostałe województwa |
|--|--------------|--------------|--------------------|-----------|----------|-------------|-------------|--------------|-----------|---------|---------------|-----------------------|
| Koszty finansowe | 23726 | 278 | 311 | 863 | 19 | 444 | 112 | 115 | 13862 | 6510 | 857 | 355 |
| odsetki | 8704 | 46 | 207 | - | 8 | 313 | 7 | 108 | 1497 | 5506 | 796 | 216 |
| strata ze zbycia inwestycji | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| aktualizacja wartości inwestycji | 60 | - | - | - | - | - | - | - | - | 60 | - | - |
| inne | 14962 | 232 | 104 | 863 | 11 | 131 | 105 | 7 | 12365 | 944 | 61 | 139 |
| Wynik z działalności gospodarczej | 12703 | 174 | 1137 | 917 | 60 | -956 | -256 | 229 | 7360 | 4238 | -253 | 53 |
| Wynik zdarzeń nadzwyczajnych | -84 | - | - | - | - | -1 | -69 | - | -5 | -7 | - | -2 |
| zyski nadzwyczajne | 107 | - | - | - | - | - | 38 | - | 64 | 3 | - | 2 |
| straty nadzwyczajne | 191 | - | - | - | - | 1 | 107 | - | 69 | 10 | - | 4 |
| Wynik finansowy brutto | 12619 | 174 | 1137 | 917 | 60 | -957 | -325 | 229 | 7355 | 4231 | -253 | 51 |
| Podatek dochodowy | 622 | 41 | 14 | 34 | - | 45 | 17 | 4 | 150 | 278 | 17 | 22 |
| Wynik finansowy netto | 11997 | 133 | 1123 | 883 | 60 | -1002 | -342 | 225 | 7205 | 3953 | -270 | 29 |

Tabl. 6 **Bilans uproszczony według uzyskanego przez kasy wyniku finansowego netto (stan na dzień 31 XII 2002 r.)**

w tysiącach złotych

| Wyszczególnienie | Ogółem | Kasy uzyskujące wynik dodatni | Kasy uzyskujące wynik ujemny |
|---|----------------|-------------------------------|------------------------------|
| AKTYWA - RAZEM | 2455745 | 2132496 | 323249 |
| Aktywa trwałe | 305683 | 244512 | 61171 |
| w tym: | | | |
| Rzeczowe aktywa trwałe | 82421 | 71688 | 10733 |
| Należności długoterminowe | 1785 | 1382 | 403 |
| Inwestycje długoterminowe | 214281 | 169741 | 44540 |
| Aktywa obrotowe | 2150062 | 1887984 | 262078 |
| w tym: | | | |
| Należności krótkoterminowe | 1441529 | 1292848 | 148681 |
| Inwestycje krótkoterminowe | 697110 | 590519 | 106591 |
| w tym: | | | |
| środki pieniężne w kasie i na rachunkach | 215708 | 176566 | 39142 |
| PASYWA - RAZEM | 2455745 | 2132496 | 323249 |
| Kapitał (fundusz) własny | 71451 | 78907 | -7456 |
| w tym: | | | |
| Kapitał podstawowy | 33138 | 28716 | 4422 |
| Kapitał zapasowy | 35641 | 31740 | 3901 |
| Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe | 18042 | 15813 | 2229 |
| Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania | 2384294 | 2053589 | 330705 |
| w tym: | | | |
| Rezerwy na zobowiązania | 940 | 851 | 89 |
| Zobowiązania długoterminowe | 119112 | 75999 | 43113 |
| Zobowiązania krótkoterminowe | 2261703 | 1974237 | 287466 |
| w tym: | | | |
| fundusze specjalne | 348 | 340 | 8 |

Tabl. 7 **Rachunek zysków i strat według uzyskanego przez kasy wyniku finansowego netto (stan na dzień 31 XII 2002 r.)**

w tysiącach złotych

| Wyszczególnienie | Ogółem | Kasy uzyskujące wynik dodatni | Kasy uzyskujące wynik ujemny |
|---|---------------|-------------------------------|------------------------------|
| Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi | 412161 | 360970 | 51191 |
| przychody netto ze sprzedaży produktów | 411985 | 360803 | 51182 |
| Koszty działalności operacyjnej | 395593 | 344548 | 51045 |
| usługi obce | 42932 | 36299 | 6633 |
| wynagrodzenia | 62591 | 53421 | 9170 |
| ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia | 16331 | 13827 | 2504 |
| pozostałe koszty rodzajowe | 32818 | 28525 | 4293 |
| koszty działalności podstawowej | 199562 | 175413 | 24149 |
| Zysk / Strata ze sprzedaży | 16568 | 16422 | 146 |
| Pozostałe przychody operacyjne | 53113 | 46799 | 6314 |
| dotacje | 607 | 167 | 440 |
| inne przychody operacyjne | 52503 | 46630 | 5873 |
| Pozostałe koszty operacyjne | 62598 | 52576 | 10022 |
| inne koszty operacyjne | 61886 | 51868 | 10018 |
| Wynik z działalności operacyjnej | 7083 | 10645 | -3562 |
| Przychody finansowe | 29346 | 27453 | 1893 |
| odsetki | 22629 | 21234 | 1395 |
| inne | 5926 | 5678 | 248 |
| Koszty finansowe | 23726 | 18673 | 5053 |
| odsetki | 8704 | 3917 | 4787 |
| inne | 14962 | 14756 | 206 |
| Wynik z działalności gospodarczej | 12703 | 19425 | -6722 |
| Wynik zdarzeń nadzwyczajnych | -84 | -36 | -48 |
| zyski nadzwyczajne | 107 | 105 | 2 |
| straty nadzwyczajne | 191 | 141 | 50 |
| Wynik finansowy brutto | 12619 | 19389 | -6770 |
| Podatek dochodowy | 622 | 553 | 69 |
| Wynik finansowy netto | 11997 | 18836 | -6839 |

Tabl. 8 **Przyjęte przez kasy depozyty i udzielone pożyczki.¹⁾**

| Wyszczególnienie | a - 2001 r. b - 2002 r. | Liczba kas biorących udział w badaniu | Wartość w tys. złotych |
|-------------------------------|----------------------------|--|---------------------------|
| Przyjęte od członków depozyty | a | 105 | 1448733 |
| | b | 110 | 2157326 |
| Udzielone członkom pożyczki | a | 105 | 1198806 |
| | b | 110 | 1673311 |

¹⁾ nie wszystkie kasy udzieliły odpowiedzi na zadane pytanie.

Tabl. 9 **Liczba członków spółdzielczych kas oszczędnościowo - kredytowych**

| Wyszczególnienie | a - 2001 b - 2002 r. c - 2001 r. = 100,0 | Liczba |
|---|--|---------------|
| Członkowie ogółem | a | 525389 |
| | b | 703012 |
| | c | 133,8 |
| z tego: | | |
| członkowie pracujący | a | 424177 |
| | b | 549762 |
| | c | 129,6 |
| emeryci (z IKS) ²⁾ | a | 91562 |
| | b | 137428 |
| | c | 150,1 |
| osoby prowadzące działalność gospodarczą ³⁾ | a | 649 |
| | b | 968 |
| | c | 149,2 |
| pozostali członkowie | a | 9001 |
| | b | 14854 |
| | c | 165,0 |

²⁾ emeryci posiadający Indywidualne Konto Składowe.

³⁾ spółki cywilne i osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą.